
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน 
เรื่อง ลดภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างสำหรับการจัดเก็บภาษี ประจำปี พ.ศ.2566 

....................................................................... 
 

ด้วยพระราชกฤษฎีการลดภาษีสำหรับที่ดินและสิ่งปลูกสร้างบางประเภท (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566 
ได้ลงประกาศในราชกิจจานุเบกษา เล่ม 140 ตอนที่ 20 ก เมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2566 ซึ่งมีผลใช้บังคับสำหรับ
การจัดเก็บภาษีของปีภาษี พ.ศ.2566 จึงขอให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทราบและถือปฏิบัติตามแนวทางการ
ลดภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ปี พ.ศ ๒๕๖๖ นั้น 

ตามพระราชกฤษฎีกาลดภาษีสำหรับที่ดินและสิ่งปลูกสร้างบาทประเภท (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน เห็นว่าเพ่ือลดภาระและบรรเทาผลกระทบต่อประชาชนและสนับสนุนให้เกิดการ
ฟื้นตัวทางเศรษฐกิจอย่างต่อเนื่อง จึงได้ประกาศลดการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี 2566 ตาม
พระราชกฤษฎีกาลดภาษีสำหรับที่ดินและสิ่งปลูกสร้างบางประเภท(ฉบับที่ 3) โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

        ๑.  ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ใช้ประโยชน์ในการประกอบเกษตรกรรม หรือใช้ประโยชน์เป็นที่อยู่
อาศัย หรือใช้ประโยชน์อื่นนอกจากใช้ประโยชน์ในการประกอบเกษตรกรรมหรือใช้ประโยชน์เป็นที่อยู่อาศัย หรือ
ที่ดินหรือที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ท้ิงไว้ว่างเปล่าหรือไม่ได้ทำประโยชน์ตามควรแก่สภาพ และไม่ได้รับการลดภาษี
ตามพระราชกฤษฎีกาลดภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๓ ให้ลดจำนวนภาษีในอัตราร้อยละสิบห้าของภาษีที่
คำนวนได้ 

            ๒.  ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ได้รับการลดภาษีในอัตราร้อยละห้าสิบของจำนวนภาษีท่ีจะต้องเสีย
ตามมาตรา ๓ แห่งพระราชกฤษฎีกาลดภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๓ ให้ลดจำนวนภาษีอีกในอัตราร้อย
ละสิบห้าของจำนวนภาษีท่ีคำนวณได้หลังจากการลดภาษีนั้น 

                ๓.  ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ได้รับการลดภาษีในอัตราร้อยละเก้าสิบของภาษีที่จะต้องเสียตาม
มาตรา ๔ แห่งพระราชกฤษฎีกาลดภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๓ จะไม่ได้รับการลดภาษีเพ่ิมอีก 

 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
 ประกาศ ณ วันที่  7  เมษายน  2566 
 
 
 
     ( นายประสาน บรรจถรณ์ ) 
         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน 


